

■
Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

15.08.2023

Č. j.:

MHMP 1728476/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1702062/2023

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

17.08.2023

■
Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 15. 8. 2023 Vaši žádost o poskytnutí následujících informací:

„kdo je zřizovatelem UMPRUM se sídlem Praha 1“.

Požadované informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu, když hlavní město Praha nezřizuje vysoké školy. Přestože povinný subjekt by tak Vaši žádost mohl na základě § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložit, dohledal následující informace:

UMPRUM, tedy Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, **byla zřízena zákonem**, a to zákonem č. 53/1946 Sb., o zřízení "Vysoké školy umělecko-průmyslové v Praze" (§ 1.: „*Dosavadní umělecko-průmyslová škola v Praze se přeměňuje na vysokou školu s názvem "Vysoká škola umělecko-průmyslová v Praze"*.). Jako veřejná vysoká škola se uvedená škola řídí ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládež a sportu

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. datová schránka žadatele
2. spis odboru SML